
 

                                                                                                          

                             
                                                                                                                

                 
 
 

 

OGGETTO:  

Nomina Responsabile Unico di Progetto (RUP)  

PN Scuola 21-27, fondo FSE+.  
Potenziamento delle competenze di base, comprese le competenze 

chiave di cittadinanza e le competenze di ambito spaziale e territoriale, 
rif. Avviso Prot. 136777, 09/10/2024, FSE+, AGENDA NORD, emanato 

nell’ambito dell’OBIETTIVO ESO4.6 del Programma Nazionale “Scuola 
e competenze” 2021-2027- SOTTOAZIONE: A1.B - PROGETTO: 

ESO4.6.A1.B-FSEPN-LO-2024-1 
 

PROGETTO: “COMPETENZE RAGGIUNTE!” 

 
CUP: H24D21001040006 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali 

sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni 

Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche, ai sensi dell’art.21 della Legge n. 59 del 15 marzo 1997; 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 30 settembre 2020 n. 

166, recante “Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero 

dell’Istruzione”; 

VISTA         la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 





 

VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può 

stipulare contratti di prestazione d’opera con esperti per particolari attività 

ed insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento dell’offerta formativa, 

nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di 

sperimentazione 

VISTO     la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che 
regolamenta i compensi, gli aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed 
impieghi nella P.A.; 

 
VISTO Programma nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027, approvato con 

decisione di esecuzione della Commissione CE(2023)6885 final; 
 
VISTO l’Avviso Prot. 136777, 09/10/2024, FSE+, Agenda Nord, emanato 

nell’ambito dell’Obiettivo ESO4.6 del Programma Nazionale “Scuola e 
competenze” 2021-2027 

 
VISTE le indicazioni nazionali per il curricolo della scuola dell’infanzia e del primo 

ciclo d’istruzione approvate col decreto del Ministro dell’istruzione, 

dell’università e della ricerca 16 novembre 2012, n. 254; 
 

VISTO il CCNL di categoria vigente; 

 

VISTA    la lettera di autorizzazione Prot. AOOGABMI n.181969 del 13/12/2024; 

 

VISTA  la delibera del Consiglio d’Istituto n. 11 del 05-12-2024 con la quale è stato 

approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022/2025 e per il triennio 2025-

2028; 

 

VISTA la delibera del Collegio dei docenti riferita al PN SCUOLA 20-27 n.53 del 07-

05-2024 prot. 2582 del 22-05-2024 

 

VISTA la delibera del Consiglio Istituto riferita al PN SCUOLA 20-27 n. 88 del 21-

05-2024 prot. 2879 del 22-05-2024 

 

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 

24 giugno 2021;  

 

VISTO  il regolamento (UE) 2021/1058 del Parlamento europeo e del Consiglio del 

24 giugno 2021;  

 

VISTO  il regolamento (UE) 2021/1057 del Parlamento europeo e del Consiglio del 

24 giugno 2021;  

 

VISTO l’Accordo di partenariato tra l’Italia e la Commissione europea relativo al 

ciclo di programmazione 2021-2027, approvato con decisione di 

esecuzione della Commissione C(2022)4787final del 15 luglio 2022;  

 

VISTO il piano progettuale di massima prodotto dall’istituto per la realizzazione 



 

del progetto “COMPETENZE RAGGIUNTE!”; 

VISTO        il nuovo Codice dei Contratti Pubblici Dlgs. 36/2023 
 

DETERMINA 

 

di assumere l’incarico di RESPONSABILE UNICO di PROGETTO (RUP) ai sensi dell’art. 
15 del DLgs n.36/2023, PN Scuola 21-27, fondo FSE+ con riferimento all’OBIETTIVO 

ESO4.6 del Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027- SOTTOAZIONE: 
A1.B - PROGETTO: ESO4.6.A1.B-FSEPN-LO-2024-1-AGENDA NORD- 
PROGETTO: “COMPETENZE RAGGIUNTE!” 

 

 

CODICE AVVISO 
TIPOLOGIA 

DELL’INTERVENTO 
IMPORTO 

AUTORIZZATO 
Codice CUP 

 
136777 

OBIETTIVO ESO4.6 del Programma 
Nazionale “Scuola e competenze” 
2021-2027. 
SOTTOAZIONE: A1.B  
PROGETTO: ESO4.6.A1.B-FSEPN-LO-
2024-1 
AGENDA NORD 

 

 
€ 49.986,00 

 
CUP: H24D21001040006 

 
 

 

ART. 1 – DURATA 

L’incarico avrà durata dalla data della presente nomina fino al termine delle operazioni 

del progetto, ivi inclusa rendicontazione ed eventuali controlli. 

 

ART. 2 – INCARICO 

I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle specifiche circolari ministeriali. 
 

 

La presente Determinazione Dirigenziale è immediatamente esecutiva. 

 

Il Dirigente Scolastico  

Dott.ssa Valeria Cereda 

 
 


		2024-12-28T21:44:04+0100
	it.istruzione.fea.core.utente.Nome@3f364813[
  nome=Valeria
] it.istruzione.fea.core.utente.Cognome@5e965ef6[
  cognome=Cereda
]
	Firma Elettronica Avanzata di Valeria Cereda/CRDVLR70E57D286U




